令和 3年 1月 7日

瓊林会 各支部長・事務局長 殿

代議員選挙管理委員会

委員長 高堤 重人

公益社団法人瓊林会 代議員選挙 について

 公益社団法人瓊林会は令和 2年度末で、新公益法人移行後 8年を経過します。

この程、代議員の任期満了に伴い、新たに代議員の選挙を下記のとおり実施し

ます。

瓊林会代議員選挙規則に基づき、10月 24日に開催された理事会において、支

部別に代議員定数を設定させていただきましたので、正会員の立候補ならびに

推薦の選定など、各支部のご協力をよろしくお願い申し上げます。

各支部の立候補者受付の締め切り日：令和 3年 2月 28日

ご連絡内容の正確な把握のために、メールまたは FAXでご連絡をお願いいた

します。（候補者数が代議員定数を超えなかった場合は、無投票当選となる）

記

１．選挙管理委員会   委員長 高堤 重人 （学 21 長崎支部）

            委 員 里 隆光  （学 17 長崎支部）

委 員 本多 正明 （学 24 長崎支部）

委 員 山下 公一  （学 29 長崎支部）

２．代議員選挙要綱

①被選挙人の資格  立候補者名簿確定日における正会員

②選挙人の資格   代議員を選挙する日における正会員

※正会員：長崎大学経済学部の卒業生で、平成 30年度から令和 2年

度の 3年間に 1度でも本部会費の納入実績のある人

（物故者・退会者・その他支部者・外国在住者除く）

③代議員の定数   23人（現在 25人）

正会員の概ね 100人に 1人の割合を以って算出。

令和 2年 8月現在の正会員 2,334人 ÷ 100 ≒ 23人

④代議員の任期   2年

⑤投票方法     次頁の地域別に立候補者をたて郵送等による投票

を実施。

３．令和 3年度代議員選出スケジュール

選挙日程

・選挙管理委員会による公示   令和 3 年 2 月 2 日（ホームページ）

・立候補受付          令和 3年 2月 2日～2月 28日

・立候補者名簿確定・公示    令和 3年 3月中旬

・投票用紙の発送        令和 3年 4月初旬

・選挙投票日          令和 3年 4月中旬

・当選者決定・公示       令和 3年 4月下旬

・代議員当選者に決定通知の送付

（代議員による総会：6月 5日開催予定）

以上

【支部別代議員定数】

地域別区分

令和 1 年度
（前回）

令和 3 年度

（今回）

正会員数 代議員定数 正会員数 代議員定数

長崎支部 551 5 516 5

佐世保支部 96 1 78 1

上記以外の長崎県支部

＜島原・諫早・大村＞

92 1 94 1

福岡支部 275 3 241 2

北九州支部 80 1 79 1

上記以外の福岡県支部

＜久留米・大牟田＞

47 1 52 1

佐賀支部 103 1 104 1

大分・熊本支部 115 1 148 1

宮崎・鹿児島支部 134 1 114 1

中国の各支部

＜岡山・広島・山陰・周防・下関＞
85

1

77

1
四国の各支部

＜愛媛・高知＞
21 17

大阪支部 242 3 231 2

名古屋支部 81 1 72 1

東京支部 568 5 511 5

合 計 2,490 25 2,334 23